noma; cancrum oris; gangrenous stomatitis  
 走馬疳, 口爛癰疽  
 — pudend 陰部走馬疳  
 nomenclature, medical 醫學名詞, 醫學術語  
 nomina anatomica 解剖學名詞  
 non-absorbable 不可吸收的  
 non-absorbent 非吸收性  
 non-acid (type) 非酸性(型)  
 non-coagulant (blood) 非凝血的  
 non compos mentis 腦力失健, 無才智  
 non-conducting 非導性, 無傳導性  
 non-congestive 非充血性  
 non-development 不發達  
 non-dominant complement 非主補體  
 non-electrolyte 非電解物  
 non-embolic 非栓塞性  
 non-functioning 非行作用的  
 nonhemolytic 非溶血性  
 non-immune 無免疫性  
 non-inflammatory 無炎性, 非炎性  
 non-liquefying 無溶基性; 非液化性  
 non-medullated 無髓(鞘)的  
 non-metals 非金屬  
 non-motile 不動性, 無運動性, 靜性  
 non-obstructive 非梗阻性  
 non-official 非法定的  
 nonose 壬烷醇, 九烷醇  
 non-paralytic 非麻痺性  
 non-parasitic 非寄生性  
 non-pathogenic 非病原的  
 non-pathogenic bacteria 非病原菌  
 non-polarizable (elect.) 不能分極的(電)  
 non-polarizing (opt.) 無旋光能的(光)  
 non-specific 非特性  
 non-specific therapy 非特效療法, 非專治法  
 non-spore-bearing 無芽胞性  
 non-spore-bearing bacillus 無芽胞桿菌  
 non-suppurative 非化膿性  
 non-threshold substance 無限性物質  
 non-toxic 無毒性  
 non-tuberculous, 非結核性  
 non-union (e.g. of fractures) 不連(如骨折)  
 non-viable 不可生活的  
 non-volatile 無揮發性  
 norleucine; 正白氨酸, 正白超氨酸  
 norma (anat.) 規, 觀  
 — frontalis 前頭規, 額面觀  
 — occipitalis 後頭規, 枕面觀  
 normal 通常, 正常  
 — agglutinin 正常凝集素

normal salt or saline solution 當量鹽溶液  
 — solution 當量溶液  
 normoblast 通常造赤血細胞, 通常初赤血球  
 normoblastic 通常造赤血球的  
 normochromasia 血球色正常; 正常染色反應  
 normochromia 血色素正常  
 normocyte 正常赤血球  
 normocytosis 血球常態, 血球正常現象  
 normogram 正常圖  
 normotope 正位  
 nose; nasus 鼻  
 —, bridge of 鼻梁  
 —, cough 鼻病性咳嗽  
 —, hammer-; rhinophyma 鼻贅  
 —, picce 物鏡架, 旋刺器  
 —, saddle- 槓鼻, 鞍狀鼻  
 —, wing of 鼻翼  
 nosebleed; epistaxis 鼻衄, 衄血  
 nosencephalia 腦缺畸形  
 nosogeography 疾病地理誌  
 nosographia 痼疾病論, 病理學  
 nosology 區別病類學  
 nosomania 痼病妄想  
 nosophobia; pathophobia 疾病恐怖, 畏病性  
 nostal 腦遺特魯  
 nostalgia; home-sickness 懷鄉病, 鄉思苦,  
 戀鄉病, 思家病  
 nostrils; anterior nares 鼻孔, 鼻孔  
 nostrum 祕劑, 祕方  
 notch; see also incisura 切迹  
 —, cotyloid; incisura acetabuli 髌臼切迹  
 —, intercondyloid; fossa intercin  
 dyloidea 髌間凹  
 —, intervertebral 椎間切迹  
 —, marsupial (cerebellum); incisura  
 cerebelli posterior 小腦後切迹  
 —, sacri-sriatic, greater; incisura  
 ischiadica major 坐骨大切迹  
 —, sacro-sciatic, lesser; incisura ischia-  
 dica minor 坐骨小切迹  
 —, semilunar (cerebellum); incisura  
 cerebelli anterior 小腦前切迹  
 —, sigmoid (inferior maxillary); in-  
 cisura mandibulare 下頷切迹  
 —, supra-scapular; incisura scapulae 肩  
 胛切迹  
 —, supra-sternal; incisura jugularis  
 sterni 胸骨頸切迹  
 note, percussion- 叩音  
 note-blindness 樂譜盲